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Orientering om udstedelse af bekendtgørelse 

 
Til udvalgets orientering fremsendes bekendtgørelse om affaldsregulativer, -geby-

rer og –aktører m.v. (affaldsaktørbekendtgørelsen) samt bekendtgørelse om Af-

faldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed (affaldsregisterbe-

kendtgørelsen). 

Formålet med udstedelsen af ny affaldsregisterbekendtgørelse er at indarbejde tid-

ligere ændringer til bekendtgørelsen samt at præcisere bekendtgørelsens anven-

delsesområde.  

   

Formålet med udstedelsen af ny affaldsaktørbekendtgørelse er for det første at 

konsekvensrette bekendtgørelsen som følge af, at Miljøministeriet udsteder ny af-

faldsbekendtgørelse.  

 

For det andet foretages en række ændringer på egen foranledning; 

 

Herunder bl.a. indførelse af mulighed for at sanktionere borgere, der ikke kan godt-

gøre, at affald er håndteret i overensstemmelse med kommunens konkrete anvis-

ninger samt virksomheder, der ikke kan godtgøre, at affald enten er håndteret efter 

kommunens konkrete anvisninger eller eksporteret. Efter gældende regler har bor-

gere og virksomheder pligt til, på kommunens anmodning, at godtgøre, at affald en-

ten er håndteret i overensstemmelse med kommunens etablerede affaldsordninger 

eller kommunens konkrete anvisning, men det er dog alene manglende godtgø-

relse af, at affaldet er håndteret i overensstemmelse med en etableret affaldsord-

ning, der kan sanktioneres. Derfor udvides sanktionsmuligheden til også at omfatte 

manglende godtgørelse af, at affald er håndteret efter kommunens konkrete anvis-

ninger.  

  

Derudover fjernes kommunalbestyrelsernes mulighed for under kategorien ”valgfri 
tekst” i standardregulativerne, at fastsætte objektivt ansvar for affaldsbeholdere.  
Kommunen vil fortsat have mulighed for at beskrive forhold om ansvar for behol-

dere i kommunen som fritekst. Kommunens beskrivelser herom skal naturligvis 

ligge inden for gældende ret. 

 

Bekendtgørelserne var i høring fra den 12. oktober 2020 til den 9. november 2020.  
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Bekendtgørelserne skulle oprindeligt være offentliggjort den 4. december 2020. Of-

fentliggørelsen af affaldsbekendtgørelsen på Retsinformation blev dog forsinket, og 

idet en række af ændringerne er konsekvensrettelser som følge af, at Miljøministe-

riet udsteder ny affaldsbekendtgørelse, blev offentliggørelsen af hoveddelen af æn-

dringerne til affaldsaktørbekendtgørelsen og affaldsregisterbekendtgørelsen ligele-

des forsinket. 

Høringen omfattede dog også forslag til indførsel af to nye affaldsgebyrer for virk-

somheder for konkrete anvisninger og for anmeldelse og dokumentation af jordflyt-

ninger. Indførslen af de to gebyrer var ikke afhængig af offentliggørelsen af affalds-

bekendtgørelsen. Af hensyn til at kommuner og virksomheder skulle have tid til at 

indrette sig på gebyrerne, blev det vurderet, at offentliggørelsen af gebyrerne ikke 

kunne afvente udstedelsen af affaldsbekendtgørelsen. Der blev derfor indført en 

selvstændig ændring af affaldsaktørbekendtgørelsen vedrørende gebyrerne den 7. 

december 2020 (bekendtgørelse nr. 1828 af 7. december 2020). Orientering om 

udstedelse af denne bekendtgørelse er fremsendt særskilt den 7. december 2020. 

Der fremsendes til udvalgets orientering høringsnotat, der sammenfatter hørings-

svarene, som er modtaget i forbindelse med høringen, samt høringssvar.   

Orientering om høringen er endvidere sendt til Miljø- og Fødevareudvalget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 

 


